АДМИНИСТРАЦИЯ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019 № 18
     с.Кукан

О проведении субботника, весенней и осенней  санитарной очистки
и благоустройства территорий Куканского сельского поселения

          В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территорий  Куканского сельского поселения, надлежащей подготовки к мероприятиям, посвященным празднику Весны и Труда, администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Провести в период с 15 по 30 апреля 2019 г. весенний субботник по санитарной очистке и благоустройству территорий Куканского сельского поселения.
2.Провести с 01 по 14 октября 2019 г. осенний субботник по санитарной очистке и благоустройству территорий Куканского сельского поселения.
3.Объявить  периоды  с  01  апреля  по  15 июня  и  с  01 сентября по    15 октября 2019 г. временем проведения весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территорий Куканского сельского поселения.
          4. Утвердить прилагаемые:
4.1. Разработать и утвердить  мероприятия весенней и осенней  санитарной очистки,  благоустройства территорий Куканского сельского поселения.
4.2. Утвердить состав рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботников, санитарной очистки и благоустройства территорий Куканского сельского поселения.
          5. Принять меры, необходимые для ликвидации неорганизованных свалок.
          6. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности, частным предпринимателям, организовать проведение работ по очистке закрепленных и прилегающих территорий, в надлежащее санитарное состояние, обеспечить своевременный вывоз отходов производства и потребления.
          7. Рекомендовать директору МУП «Куканское»  (Емельяненко Ю.С.)
          7.1. Обеспечить приведение, в надлежащее санитарное состояние территорий производственных объектов жилищно-коммунального хозяйства уделив особое внимание местам открытого складирования и хранения топлива.
          8.    Рекомендовать УУП № 1 ОМВД России по Хабаровскому району (Музыка А.В.)
          8.1. Обеспечить общественный порядок при проведении работ по благоустройству и санитарной очистки, в пределах полномочий, возложенных на них законодательством.
          8.2. Активизировать работу участковых уполномоченных полиции по участию в совместных рейдах с представителями органа местного самоуправления по обеспечению уборки и надлежащего содержания территорий частного жилого фонда.
          9. Рекомендовать директору МКОУ СОШ п. Кукан (Палыга С.А.), обеспечить активное участие учащихся в работе по уборке и благоустройству закрепленных территорий.
         10. Признать утратившим силу и снять  с  контроля  постановление  администрации Куканского   сельского  поселения     от 26.03.2018   № 15
 «О проведении субботника, весенней и осенней  санитарной очистки и благоустройства территорий Куканского сельского поселения».
          11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Андрущак Т.И..
	12.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и на официальном сайте Куканского сельского поселения.
	13. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                        И.С. Кузнецов

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Куканского сельского поселения
от 09.04.2019     № 18

Состав рабочей группы
по осуществлению контроля за ходом проведения
месячников  санитарной очистки и благоустройства
территорий Куканского сельского поселения

	Кузнецов Иван  Сергеевич

	глава администрации, руководитель группы

	Члены группы:

	Андрущак Татьяна Ивановна

	специалист администрации

	Музыка Алексей Викторович
	старший участковый майор полиции
                                              (по согласованию

	Полухин Сергей Сергеевич
	председатель Совета депутатов Куканского сельского поселения

	Полухина Лидия Сергеевна
	заместитель председателя Совета депутатов Куканского сельского поселения

	Горбунов Сергей Анатольевич
	депутат Совета депутатов Куканского сельского поселения

	Дворядчик  Елена Валентиновна
	заведующая Клубом с.Кукан (по согласованию)

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Куканского сельского поселения
от                            №

МЕРОПРИЯТИЯ
весенней и осенней  санитарной очистки и благоустройства
территорий населенных пунктов  Куканского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработать и утвердить  мероприятия по весенней и осенней очистке и благоустройству села поселения
	до 15.04.2019 г.
	Администрация

	2
	Создать рабочую группу для координации и  контроля работы
	до 15.04.2019 г.
	Администрация

	3
	Провести организационную работу с жителями поселения по выполнению правил благоустройства территорий
	апрель,
май,
сентябрь
	Полухина Л.С.  зам.председателя Совета депутатов,
специалист администрации Андрущак Т.И.

	4
	Организационная  работа по привлечению населения, предприятий и организаций, учащихся школ, к работам по санитарной очистке закрепленных территорий
	апрель,
май,
cентябрь
	Руководители предприятий, организаций, ИП

	5
	Санитарная очистка и благоустройство территорий поселения
	апрель,
май,
cентябрь
	Администрация,
Совет депутатов

	6
	Очистка территорий жилого массива
	апрель,
май,
cентябрь
	Администрация

	7
	Уборка неорганизованных свалок
	апрель,
май,
cентябрь
	Администрация

	8
	Благоустройство кладбища
	май, сентябрь.
	Администрация,
Совет депутатов

	9
	Ликвидация бесхозных строений и заборов
	май, сентябрь
	Администрация

	10
	Приведение в надлежащий порядок обелиска павшим воинам, памятник жертвам политических репрессий и санитарная очистка прилегающий территорий
	апрель,
август
	Заведующая Клубом (по согласованию)
МКОУ СОШ с. Кукан

_____________

СПИСОК
рассылки постановления администрации Куканского сельского поселения «О проведении субботника, весенней и осенней  санитарной очистки
и благоустройства территорий Куканского сельского поселения»
№  18  от 09.04.2019 г.

	№
п/п
	Наименование адресов
(почтовый индекс, адрес)
	Кол-во экземпляров

	1
	УУП № 1 ОМВД России по Хабаровскому району
с.Кукан, ул.Пионерская, д.57а
	1

	2
	МУП «Куканское»
с. Кукан, ул. Советская ,д.1
	1

	3
	КГАУП «Хабаровское лесное хозяйство» участок Кур-Урмийский с.Кукан  ул.Северная ,39
	1

	4
	Куканская участковая больница
с.Кукан, ул.Советская, 9
	1

	5
	Авиаохрана
	1

	6
	МОУ СОШ с.Кукан
с.Кукан ул.Новая , 27
	1

	7
	МОУ ООШ с.Догордон
с.Догордон ул.Победы 16
	1

	8
	1 ОПС 10-ПЧ с.Кукан
с.Кукан ул.Новая , 27
	1

	9
	Почтовое отделение с.Кукан
с.Кукан, ул.Пионерская, д.57
	1

	10
	МКУК «МКДМЦ»
с.Кукан, ул.Пионерская, д.52
	1

	11
	МКОУ «Детский сад»
с.Кукан ул.Новая , 27
	1

	12
	Индивидуальным предпринимателям
- Ярыга Е.И.
- Чурсин И.Л.
- Юнкус Н.В.
- Зибницкая Л.В.
- Чжан О.В.
- Абанина В.Ф.
 - Богатырева Л.Н
- Полупанова Л.П.
- Филимонова Т.М.

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1